



**Malankara  
Mar Thoma  
Syrian Church**



**മലങ്കര  
മാർത്തോമാ  
സുറിയാനി സഭ**

Volume 16 Issue 2

*Since 1963 in Kuwait*



**Kuwait St. James Mar Thoma Church**

# **Parish Bulletin**

**February 2026**

*Be Strong  
& Courageous  
for I am with you.  
- joshua 1*

**VICAR, REV. SAJAN GEORGE**  
**Mobile: 60402833**

*Private Circulation*

**Email: [stjameskuwait@gmail.com](mailto:stjameskuwait@gmail.com) , P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait**  
**[www.kuwaitstjamesmarthoma.org](http://www.kuwaitstjamesmarthoma.org)**



കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരേ.....

ജനുവരി മാസം വ്യത്യസ്ത തലങ്ങളിലുള്ള ശുശ്രൂഷകൾ ക്രമീകരിപ്പാൻ ദൈവം നമുക്ക് അവസരം നൽകി. എല്ലാറ്റിലും വ്യാപരിച്ച ദൈവകൃപയ്ക്കായി ദൈവത്തിന് സ്തോത്രം ചെയ്യാം. ആദ്യ കുർബ്ബാന ശുശ്രൂഷയിലൂടെ 7 കുട്ടികൾ സഭയുടെ പൂർണ്ണ അംഗത്വത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചു. വി. മാമോദീസ ശുശ്രൂഷയുടെ സമയത്ത് അവരുടെ മാതാപിതാക്കളും ജ്ഞാനമാതാവോ / പിതാവോ ചേർന്ന് "സാത്താനെ ഉപേക്ഷിക്കുന്നു, യേശു മ്ശിഹായിൽ വിശ്വസിക്കുന്നു" എന്ന് പൈതൃകപരമായി വേണ്ടി വിശ്വാസം ഏറ്റു പറയുന്നു. ആ ശുശ്രൂഷയുടെ അവസാന ഭാഗത്ത് സഭ അവരെ ഭരമേല്പിക്കുന്ന വലിയ ദൗത്യം "ഈ പൈതൃക വളർന്ന് പ്രായമാകുമ്പോൾ അവർ തന്നെ ഈ വിശ്വാസം ഏറ്റു പറയത്തക്കവണ്ണം അവരെ അഭ്യസിപ്പിക്കണം (വളർത്തണം)" എന്നതാണ്. ആദ്യ കുർബ്ബാന ശുശ്രൂഷയിലൂടെ ആ വലിയ വിശ്വാസം ഏറ്റു പറയുവാനും യേശു കർത്താവ് ഞങ്ങളുടെ രക്ഷകൻ എന്ന് സഭയുടെ മദ്ധ്യത്തിൽ സാക്ഷിപ്പാനും തക്കവണ്ണം അവർക്ക് സാധിച്ചു. ഇവിടെ ഇടവകക്ക് വീണ്ടും ഒരു ഉത്തരവാദിത്തം ലഭിക്കുകയാണ്. ഈ കുട്ടികളെ ചേർത്ത് നിർത്തി അവർ ഏറ്റു പറഞ്ഞ വിശ്വാസത്തിൽ അവർ ബലപ്പെടുന്നതിനും സാക്ഷ്യത്തിൽ നിലനില്ക്കുന്നതിനും അവരെ സജ്ജരാക്കേണ്ടത് നമ്മുടെ കടമയാണ്. അപ്രകാരമുള്ള അനുഗ്രഹീത ജീവിതം ഈ കുട്ടികൾക്ക് ലഭിക്കട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. February 15 -ാം തീയതി മുതൽ 50 ദിവസങ്ങൾ നോമ്പു ദിനങ്ങളാണല്ലോ. നോമ്പ് ദൈവവചന പഠനത്തിനും, പ്രാർത്ഥനയ്ക്കും, സ്വയം ശോധനയ്ക്കും, പുതുകുത്തിനും രൂപാന്തരത്തിനുമുള്ള അവസരമായി എല്ലാവരും വിനിയോഗിക്കണം. March 11 ( പകുതി നോമ്പ് ) മുതൽ എല്ലാ ദിവസവും നമ്മുടെ ഭവനങ്ങളിൽ വെച്ച് പ്രാർത്ഥനകൾ ക്രമീകരിക്കുമ്പോൾ ക്രമമായി അതിൽ സംബന്ധിക്കുന്നതിന് എല്ലാവരും താല്പര്യപ്പെടണം. അടുത്ത മാസങ്ങളിൽ നമ്മുടെ കുട്ടികൾ Final Exam - നുവേണ്ടി ഒരുങ്ങുകയാണല്ലോ. അവരുടെ ആരോഗ്യത്തിനായും, പഠിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ ജ്ഞാനത്തിനായും, ദൈവകൃപയ്ക്കായും എല്ലാവരും പ്രാർത്ഥിക്കണം. നമ്മുടെ എല്ലാ ശുശ്രൂഷകളും അനുഗ്രഹമായിത്തീരട്ടെ. കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

**Rev. Sajan George**  
Vicar

**BIRTHDAY WISHES**

<b>DATE</b>	<b>NAME</b>	<b>MEM#</b>	<b>PRAYER GROUP</b>
2-Feb	Miss. Merin K Thomas	0194	Emmanuel
4-Feb	Miss. Sanju Thankam Samuel	0094	Gilead
4-Feb	Mr. Abraham K.O	0203	Sehion
5-Feb	Master. Evan Varghese Tharakan	0295	Gloria
7-Feb	Mr. Allen Varghese Joseph	0319	Gloria
9-Feb	Miss. Jewel Thomas	0235	St. Pauls
9-Feb	Master. Crisly John Varghese	0038	Gilead
10-Feb	Miss. Ann Mary Philip	0132	Emmanuel
10-Feb	Mrs. Tintu Wilson	0109	Jerusalem
11-Feb	Miss. Eliza Gigy Abraham	0326	Jerusalem
13-Feb	Master. Johaan Abraham Thomas	0283	Carmel
18-Feb	Mrs. Diana Sunny	0051	St. Thomas
18-Feb	Mr. James Cherian Thoppurathu	0030	Carmel
18-Feb	Ajesh P. Babu	0323	Zion
18-Feb	Master. Joel Sam Libi	0071	Gilead
19-Feb	Mrs. Jisha Sara Abraham	0292	St. Pauls
20-Feb	Mrs. Annie Bhasuri	0046	Jerusalem
20-Feb	Master. Adam Abraham Kodyyattu	0203	Sehion
20-Feb	Mrs. Suny Mary Alex	0073	St. Luke
21-Feb	Mrs. Jomol Sunil	0195	Gloria
21-Feb	Master. Aaron Niju John	0031	Emmanuel
22-Feb	Mr. Thomas K Thomas	0089	Sehion
22-Feb	Miss. Jessica Jacob	0105	Carmel
23-Feb	Mrs. Elcy Abraham	0083	Carmel
25-Feb	Master. Reuben Reji Varghese	0316	Gilead
27-Feb	Master. Andrew John Santhosh	0259	Emmanuel
27-Feb	Miss. Sara Annie Bobby	0115	Jerusalem

## ANNIVERSARY WISHES

DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
2-Feb	Mr. Thomas Stephen & Mrs. Shani Thomas	0072	Emmanuel
9-Feb	Rev. Rev Sajan George & Mrs. Rincy SCheriyam	0001	Carmel
10-Feb	Mr. Sam P Titus & Mrs. Jinta Jose Thomas	0280	Zion
11-Feb	Mr. Vinoy P Varghese & Mrs. Divya M Varghese	0293	Gilead
13-Feb	Dr. Reji M Varghese & Dr. Kuku Mariam Suresh	0316	Gilead
19-Feb	Dr. Thomas Vurgheese & Dr. Elizabeth Thomas	0062	Jerusalem
20-Feb	Mr. Robi Thomas & Mrs. Sheeju Robi	0095	Emmanuel
26-Feb	Mr. Benson Babu & Mrs. Sheeja Thomas	0175	Carmel

*Birthdays and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.  
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*

## CONDOLENCE

- Mrs Chinnamma Samuel 93 years, Valliparampil, Vadasserikkara M/o Mr Jose Samuel St Luke PG.
- Mr M M Kuriakkose 78 years Thannimoottil, Kaduthattu, Mundathanam F/o Mrs Ranju Abraham Kerith PG.

## PROGRAMS & UPCOMING EVENTS

### Area Prayer Meetings

- February 06 - St. Thomas PG @ Mr. Mathew Chacko @ 7.00 pm.
- February 13 - St Luke & Jerusalem PG @ Mr. Tossy M Thomas @ 7.00 pm.
- February 27 - Sehion PG @ Mr Thomas Thottumkal @ 7.00 pm.

### Edavaka Mission

- February 08 Sunday @ Mr. John Varghese @ 7.30 pm.

### Sevika Sanghom

- February 07 Saturday @ Mrs Jubin Vinoy Mathew @ 4.00 pm.

### Yuvajana Sakhyam

- February 12 Thursday - Cottage Prayer @ 7.30 pm.

### Marubhoomiyile Maramon :

- February 16 - 20 (Monday-Friday).
- February 20<sup>th</sup> Friday at 8:15 am Holy Qurbana at Church & PH,NECK, ( Marubhoomiyile Maramon Joint Service).

**General Body Meeting** : February 6<sup>th</sup> Friday after the Holy Communion Service at 6:45 am, at Hall of Faith.

**Sevika Sangam Health Talk** : February 13 Friday, after the Holy Communion Service.

# Glimpse



Combined New Year Holy Communion Service, Kuwait . St. James MTC & Kuwait. St. John's MTC



First Holy Communion Service led by , Rt Rev Zacharias Mar Aprem Episcopa



First Holy Communicants



CSI - MTC Joined Holy Communion Service



Parish Day Celebration

## WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
06 - Fri	6:45 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Sabbath leads to the fullness of creation;	Gen 1:31, 2:1-3 Heb 4:1-11	Col 2:13-19 Mark 3:1-6	Gilead
07- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Gilead
13 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Jesus Christ who transforms	Ezek 36:24-36 Rom 11:33-36, 12:1-2	2Cor 5:16-21 John 2:1-11	Hostel
14- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Hostel
20- Fri	8:15 am	Holy Communion Marubhoomiyile Maramon	NECK CH& PH, NECK	Call to be compassionate	Ruth 2:4-20 Eph 4:25-32	1John 3:13-24 Mark 1:40-45	Joint Service
21- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Common
27- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Call to shoulder each other's burdens	2Sam 9:1-13 Gal 6:1-10	Rom 12:9-21 Mark 2:1-12	Jerusalem & StLuke
28- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Jerusalem & StLuke

## OFFICE BEARERS – 2024-2025

<b>Vice President</b> Mr.V V George Mob. 96996599	<b>Secretary</b> Mrs. Annamma George Mob. 97961402	<b>Trustee (Finance)</b> Mr. K K Thomas Mon. 51103444	<b>Trustee (Accounts)</b> Mr Nishanth Philip Mob. 90040296	<b>Lay Ministrant</b> Mr Baby K Daniel Mob. 96742885	<b>Lay Ministrant</b> Mr.Ani Thomas Mob. 60483867
---	--	---	--	--	---

## REGULAR PROGRAMS

<b>Choir Practice</b> Friday 1:00pm-3:00pm NECK	<b>Sevika Sanghom</b> 2 <sup>nd</sup> Friday After Worship	<b>Sunday School</b> Friday 3:00pm – 5:00pm NECK, Hall of Love	<b>Yuvajana Sakhyam</b> 1 <sup>st</sup> & 3 <sup>rd</sup> Friday After Worship	<b>Edavaka Mission</b> Sunday
---	--	---	--	----------------------------------

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays  
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*